
DNES 6. května 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Volný čas Přednášky, vernisáže, móda

Kluby Hudební večery různých žánrů
Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Pravidelná studentská párty
(studentská akce, taneční hudba, DJ:
Stenley) 20.00

DESERT
Rooseveltova 11:

Vladimír Václavek
(sólový koncert brněnské kytarové le-
gendy) 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00

Noche Latina
(taneční hudba) 22.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Steven Severin (VB)
(Uznávaný sólový hráč a zakládající
člen legendárních Siouxsie, koncert.)

20.00

HELIOS BAR
Palackého třída 78:

Klubový večírek
(taneční hudba) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského náměstí 6:

Absolventský koncert
(Š. Vlčková - flétna) 19.30

KONVENT U MILOSRD. BRATŘÍ
Vídeňská 7:

Absolventský koncert
(ZUŠ Vítězslavy Kaprálové, K. Šmahe-
lová) 18.00

KOSTEL SV. AUGUSTINA
nám. Míru 7:

Absolventský koncert
(Konzervatoř Brno, B. Chroboková -
varhany, program: J. S. Bach, P. J. Vej-
vanovský, W. A. Mozart, G. Bizet, A.
Guilmant) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night - Black Music
(taneční hudba, R'n'B, hip hop, Afro-La-
tino) 20.00

LEITNERKA
Leitnerova 2:

Myši + Síla
(písně s dírami a marcipunková kvadro-
fonní kapela) 19.30

MELODKA
Kounicova 22:

Kreins + Go Inside
(koncert) 19.00

MERSEY
Minská 15:

Griphin student party
(taneční hudba) 20.00

MUSILKA
Musilova 2:

Radim Hladík + Pavol Hammel
(koncert) 19.30

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Electronic
(Electro, minimal, taneční hudba, DJs:
Plastodont, Bärf, Obraz) 20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Showstation
(Jazz Jaro 2008, K. Klečková - zpěv, H.
Ratschker - trubka a zpěv, J. Hutárek
nebo T. Veselý - klávesy, J. Stejskal -
baskytara, Z. Raušer - bicí) 20.00

STARÝ PIVOVAR
Božetěchova 1:

Rufus + Něcomezi
(koncert) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

From R&B to hip hop
(taneční hudba, DJ Aka) 20.00

VYHLÍDKA
Náměstí Svobody 17:

Johannes
(taneční hudba, groovy'n'club music)

20.00

Kyjov
KULTURNÍ DŮM
Masarykovo náměstí 34

Stříbrňanka
(Večer při dechové hudbě. Na přivíta-
nou od 18.00 před Domem kultury za-
hraje mládežnická dechová hudba ZUŠ
Kyjov pod vedením Jiřího Pimka.)

19.00

Znojmo
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Zámečnická 9:

Cimbálová muzika A. Stehlíka
(hudební vystoupení) 17.00

Brno
CENTRUM ŽIDOVSKÉHO MUZEA
Tř. Kpt. Jaroše 3:

Životní ragtime
P. Estreicherové-Weiszové-Kováčové -
vernisáž výstavy obrazů ženy, která bo-
jovala na jedné z protifašistických front.
Průvodní slovo o autorce, která bude
osobně přítomna, přednese Petr Žák. Po-
řádáno ve spolupráci s Židovskou obcí
Brno. 17.00

EZOTERICKÁ ČAJOVNA
Dominikánské nám. 4/5:

Reinkarnace
Škola meditace a relaxace Góranga.
Proč se dobrým lidem dějí špatné věci?

18.00 - 20.00

FAKULTA SOCIÁLNÍCH STUDIÍ MU
Joštova 10, atrium:

Konec války očima těch druhých
Večer s pamětníky osvobození 1945.

18.00

FANTÁZIE
Tilhonova 49:

Free klub - pro náctileté
Jednorázové tvořivé aktivity - Ubrousko-
vá technika - zrcadlo. 15.00 - 16.30

KJM, MAHENŮV PAMÁTNÍK
Mahenova 8:

Brunensia sub tegulis
aneb 149. čtení na půdě - uvádí J. Va-
vroš. 17.00

KLUB A. TRÝBA
Komenského nám. 2, suterén LF MU

Klub deskových her
Moderní deskové a karetní hry. 20.00

KNIHKUPECTVÍ ACADEMIA
Nám. Svobody 13:

Setkání přátel přírodní zahrady
Všechno zlé je k něčemu dobré - zamyš-
lení nad obtížnými návštěvníky zahrady
s Helenou Vlašínovou. 16.45 - 18.30

METRO MUSIC RESTAURANT
Poštovská 6:

Plachý milionář přichází
Martin Reiner - veřejný křest knih. Jako
hosté vystoupí Martha a Tena Elefteria-
du. 19.00

MORAVSKÁ GALERIE
Zábrdovická:

Architektonické procházky
3 v 1: Brněnské interiéry - komentovaná
prohlídka. Co má společného nemocnič-
ní lékárna v bývalém barokním kostele,
vzorkovna koupelnového nábytku pře-
stavěná z haly textilní továrny a salon
krásy a zdraví s kadeřnickým studiem v
přízemí činžáku? Jsou to jedny z nejlep-
ších brněnských interiérů poslední doby
od ateliérů D.R.N.H, Marka Štěpána a
Libora Procházky + Kateřiny Harazimo-
vé. Sraz účastníků procházky s autory
na tramvajové zastávce Vojenská ne-
mocnice. 17.00

DŮM OCHRÁNCŮ PŘÍRODY
Panská 9:

Starý svět Vysočiny
Zahájení výstavy kreseb Františka Ry-
dvala. Úvodní slovo pronese Václav Ště-
pánek, zahraje cimbálová muzika Vero-
nica. 17.00

PAVILON ANTHROPOS
Pisárecká 5, 543 248 391

Skalní umění Sahary

Přednáška k výstavě Sahara - příběh vel-
ké pouště. Přednáší: Lenka Suková, Čes-
ký egyptologický ústav FF UK v Praze.

17.00

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Smalty na vařiči
Skleněné šperky, plechy, korálky, šper-
kové komponenty. 18.00 - 21.00

Vyškov
KNIHOVNA KARLA DVOŘÁČKA
Nádražní 4:

Záhadná jízda králů
Beseda s publicistou Jiřím Jilíkem o nej-
zajímavějším lidovém obyčeji Slovác-
ka; na závěr zhlédnete krátký film z cyk-
lu ČT Počesku. 16.00

Znojmo
MANHATTAN
J.F.Curie 10:

Fashion show
Módní přehlídka předních světových
značek. 19.00

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

Let's Dance 2 Street Dance 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026

Taková normální rodinka 17.00, 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Dech 18.45, 21.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318

Pokání 18.00

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

Iron Man 14.40, 17.20, 20.00
Bobule 14.45, 17.00, 19.10, 21.15
Taková normální rodinka

15.30, 17.40, 19.45
Winx Club 16.00
Karamazovi 18.00, 20.15

Lovci draků 15.50
Venkovský učitel 17.50
Útěk do divočiny 20.30
Suprhrdina 15.35, 17.30
Kuličky 19.30, 21.20
Mongol – Čingischán 15.00
Paříži, miluji tě 18.30
Náš vůdce 21.00

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303

Venkovský učitel 17.30, 20.00

Břeclav
KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818

Nejkrásnější hádanka 16.30
Once 19.00

Jedovnice
KINO
Na Kopci 571, 516 442 624

Jumper 19.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945

Tahle země není pro starý 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680
Tahle země není pro starý 19.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Iron Man

15.20, 16.50, 18.00, 19.30, 20.40
Taková normální rodinka

17.00, 19.10, 21.25
Bobule 15.35, 17.45, 20.10
Lovci draků 16.00
Bláznovo zlato 17.55, 20.20
Winx Club 15.45, 17.50
Než si pro nás přijde 20.00
Horton 15.30
Suprhrdina 17.30, 19.20, 21.10
10 000 př. n. l. 16.40
Amorův úlet 19.00, 21.00
Kronika rodu Spiderwicků 15.25
Clona 17.40, 19.40, 21.30
Mongol – Čingischán 17.10
Karamazovi 19.50

Slavkov u Brna

JAS
Palackého nám. 75, 544 221 482
Monstrum 19.30

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046
Darjeeling s ručením omezeným 19.30

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 667, 518 324 564
Lovec draků 20.00

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2:
Co my jen víme?! 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Venkovský učitel 19.30
Horton 16.30, 17.30
4 měsíce, 3 týdny a 2 dny 18.00, 20.00

Brno
MUZEUM ROMSKÉ KULTURY
Bratislavská 67, 545 571 798

Neviditelní
Výstava fotografií Lukáše Houdka. Sou-
bor černobílých fotografií studenta ro-
mistiky na FF UK Lukáše Houdka
(*1984) z romských osad a ghett z růz-
ných zemí Evropy. Jedná se o dokumen-
tární a portrétní fotografie, jejichž cílem
je poukázat na alarmující skutečnost, ve
které se Romové v dnešní době nacháze-
jí, a v jakém světle je vidí autor sám. At-
mosféra fotografií je podbarvena auten-
tickými zvukovými nahrávkami ze zmí-
něných míst.

Trvá do 31. května 2008

Hodonín
MĚSTSKÁ KNIHOVNA HODONÍN
Národní třída 36:
Život nejen na kolech
Výstava vítězných prací všech uplynu-
lých ročníků stejnojmenné soutěže, kte-
ré se od roku 1979 zúčastňovali autoři s
postižením i bez něj.

Trvá do 30. května 2008

Vyškov
KNIHOVNA KARLA DVOŘÁČKA
Nádražní 4:

Ecce libris - Ejhle kniha
Výstava kresleného humoru na knihov-
nické téma. Ve spolupráci s Českou unií
karikaturistů.

Trvá do 26. května 2008

Brno
ABSOLUTNÍ DIVADLO
Žerotínovo nám.:

Jeppe z vršku
(Smutná komedie.) 19.30

BEZBARIÉROVÉ DIVADLO BARKA
Svatopluka Čecha 35a:

Cyranovy boty
(Taneční představení.) 19.00

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5:

Hospoda na mýtince
(Divadlo Járy Cimrmana.) 19.00

DIVADLO G – STUDIO
Kounicova 22, 541 215 583

Manželské vraždění
(Komorní tragikomedie.) 19.30

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 247 274

O králi Rastislavovi a čarovné Marii
(Původní pohádka inspirovaná tvorbou
Boženy Němcové.) 8.30, 10.15

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

A pak už tam nezbyl ani jeden
(Detektivka podle Agathy Christie.)

11.00, 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Shakespyré – commedia plná omylů
(Komedie o nedorozumění.) 19.00

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Když jde kůzle otevřít
(Pohádkové představení pro děti.)

8.30, 10.30
Pohádková píšťalka
(Malá scéna.) 8.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Smrt Pavla I.
(Činoherní scéna.) 19.30
Čarodějky z Eastwicku
(Hudební scéna.) 19.30

ND – JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

Korzár
(Romantický balet o lásce piráta a krás-
né otrokyně.) 19.00

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Past na myši
(Nejslavnější detektivní hra všech dob.)

19.00

ND – REDUTA
Zelný trh 4, 542 158 111

Růže pro Algernon
(Hostující soubor: Divadlo v Celetné.)

19.00

SPOL. CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2:

Manžel pro Opalu
(Divadelní komedie agentury Harlekýn
Praha.) 19.00

STUDIO MARTA
Bayerova 5, tel. 542591512

Událost v městečku Goga
(Hrají studenti 4. ročníku činoherního
herectví.) 19.30

Hodonín
DŮM KULTURY HODONÍN
Horní Valy 6:

Mrtvý přišel na návštěvu
(Kriminální komedie.) 19.00

Znojmo
MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO
Obroková 16:

Rébus
(Majáles 2008. Studentský soubor při
Gymnáziu v Břeclavi Regina.) 20.00

Výstavy
Za humorem
do Vyškova

Divadla
Dnes uváděné
inscenace

VLADIMÍR VÁCLAVEK. Vynikající brněnský kytarista, skladatel a
zpěvák, který mimo jiné působil v kapele Dunaj či spolupracoval s Ivou
Bittovou, vystoupí dnes v brněnském klubu Desert. FOTO: ARCHIV

MARTIN REINER. Spisovatel dnes v 19 hodin v brněnském klubu Met-
ro pokřtí sbírku fejetonů Plachý milionář přichází. Na veřejném křtu
zazpívají řecké zpěvačky Martha a Tena Elefteriadu. FOTO: ARCHIV

KULIČKY. Prvotina režisérky Olgy Dabrowské o tom, jak ženy umě-
jí manipulovat s muži. První ze čtyř povídek filmu vypráví o malé svat-
bě na pískovišti. Může skončit tragicky? FOTO: ČESTMÍR KOPECKÝ

Pohřby dnesPohřby dnes
Úterý 6. 5. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno
9.00 – Květoslava Peterová, 1929, 
Brno • 9.30 – Ludmila Zlatníková,
1919, Poštorná • 10.00 – Danuše 
Fichtlová, 1952, Brno • 10.30 – Marie 
Ardelyová, 1929, Těšany • 11.00
– Marcel Karamazin, 1971, Brno 
• 12.00  – Karel Vítek, 1926, Brno • 
13.15 – Stanislav Peša, 1930, Brno • 
14.00 – Jindřiška Bloudková, 1909, 
Brno • 14.45 – Marie Totterová, 1924, 
Brno • 15.30 – Josef Terer, 1929, 
Brno • 16.15 – Františka Kadlecová,
1918, Brno

Obřadní síň, Boskovice:
14.00 – Květoslav Krátký, 1922, Bos-
kovice

Obřadní síň, Blansko:
12.15 – Miloš Blažek, 1923, Ráječko 
• 13.00 – Karolína Pavelková, 1919, 
Ráječko • 15.15 – Jiří Žatecký, 1929, 
Blansko • 16.15 – Josef Koláček 
RSDr., 1939, Blansko

Kaple, Rudice:
15.30 – Božena Čechmanová, 1927, 
Rudice

Středa 7. 5. 2008
Ústřední hřbitov, obřadní síň, Brno:
11.00 – Jana Houdková, Mgr., 1963, 
Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.00 – František Krabička, Dr.,
1914, Brno • 10.30 – Amálie Boro-
vičková, 1933, Otnice • 11.30 – Jaro-
slav Šmerda, 1942, Viničné Šumice 
• 12.00 – Adolf Dvořák, 1930, Brno 
• 12.30 – Alois Šmíd, 1940, Brno • 
14.45 – Marie Bartoníčková, 1918, 
Brno • 16.15 – Zdeněk Sláma, MVDr.,
1928, Brno

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-

Pohřby zítraPohřby zítra

Kina Program jihomoravských kin na 7. května

KONCERT FILM KŘEST KNIHY


